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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1.  Identitas Responden Petani Usahatani Tomat di Kecamatan Tasifeto 

Timur Kabupaten Belu 

 
 

 

No Nama Umur Jenis Kelamin Pendidikan Pengalaman Jumlah tanggungan Luas lahan(are)

1  YOSEPH BOUK 50 L SD 5 8 30

2 ENJELINA OLI 41 P SMP 6 4 30

3 JEVIN LAU 43 L SD 8 5 20

4 VERONIKA POE 45 P SMP 5 3 35

5 BLASIUS MAU LAKA 40 L SMP 4 4 40

6 MARTA DAY META 43 P SMP 6 5 30

7 THEODORUS VALERA 57 L SMA 9 5 35

8 EDMUNDUS MALI BERE 56 L SD 10 6 40

9 ARNADUS ROY 48 L SMA 4 4 30

10 DONISIUS MANEK 58 L SMP 9 6 25

11 ARMINDU NAI BUTING 53 L SMA 8 3 40

12 ERMINDA MALI 43 P SMP 5 3 35

13 FRANSIKUS LINO NAI 40 L SD 6 4 35

14 YOSEPH BEREK 48 L SMA 4 4 25

15 PAULUS KIIK 58 L SD 10 6 30

16 ANASTASIA BOLO METE 45 P SMP 5 4 35

17 ADRIANUS ONI BERE 40 L SD 4 3 30

18 DELVIANUS MAU 40 L SMA 5 6 35

19 MARIA APRIANA BUI 40 P SD 3 4 20

20 MARIANUS MOLLO 50 L SMP 7 4 30

21 ANTONIO MOTA SOARES 56 L SMA 13 5 30

22 POLCE HEKNENO 50 L SMP 8 4 30

23 YOHANES TAE 57 L SD 9 5 30

24 ALOYSIUS TAE 56 L SMP 11 5 25

25 OKTOVIANUS ASA 45 L SMP 4 5 25

26 MARKUS MANEK 56 L SMA 10 7 35

27 KARLUS  ROME 53 L SMA 15 8 25

28 SAVERIANUS MAN 48 L SMP 4 4 25

29 ARNOLDUS ANTOIN 60 L SMA 11 8 50

30 BLASIUS BEREK 58 L SMA 13 5 30

31 IKNASIUS LAU 55 L SMP 12 4 40

32 AGUSTINUS BAU 58 L SMP 14 4 40

33 MARSELUS MANEK 50 L SMA 7 6 40

34 NOVI HOAR 45 P SMP 3 5 35

35 SIPRIANUS NURAK 58 L SD 9 8 40

36 TEODORUS BAU TALONG 40 L SD 5 3 30

37 TEODORUS TAE 65 L SMP 10 5 30

38 MARTINUS ASA 50 L SMA 7 4 25

39 PHIPUS SIFA 40 L SD 6 5 25

40 BERNADUS IKUN 58 L SMP 13 5 25

41 BERNADUS BAU 60 L SMA 11 7 35

42 MARIA AMELI MESAK 43 P SD 4 4 25

43 KRISTOFERUS SOBA 45 L SMP 3 6 40

44 MARSELINUS NAIBUTI 45 L SMA 4 6 30

45 LUSIA SOI LOKO 55 P SMP 8 4 40

46 FERONIKA POE 41 P SD 4 4 40

47 MARTHA DEOMETA 55 P SD 9 6 40

48 WIHELMUS HERMANTO MAU 61 L SMA 12 6 30

49 JIMAS TAE 55 L SMP 11 4 40

50 GABRIEL UN 54 L SMP 10 4 30

Total 2510 383 247 1615

Rata-rata 50.2 7.66 4.94 32.3

Lampiran 1 Identitas Responden Petani Usahatani Tomat di Kecamatan Tasifeto Timur Kabupaten Belu
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Lampiran 2. Luas lahan Produksi Tomat  dan Penerimaan Petani Responden   

 Usahatani Tomat di Kecamatan Tasifeto Timur Kab. Belu 
No Nama Luas 

Lahan 

(are) 

Produksi 

Tomat (Kg) 

Harga Per 

Kg (Rp) 

Penerimaan 

(Rp) 

1  YOSEPH BOUK 30 3300 10000 33000000 

2 ENJELINA OLI 30 3100 10000 31000000 

3 JEVIN LAU 20 2000 10000 20000000 

4 VERONIKA POE 35 3500 10000 35000000 

5 BLASIUS MAU LAKA 40 4000 10000 40000000 

6 MARTA DAY META 30 3200 10000 32000000 

7 THEODORUS VALERA 35 3500 10000 35000000 

8 EDMUNDUS MALI BERE 40 4200 10000 42000000 

9 ARNADUS ROY 30 3000 10000 30000000 

10 DONISIUS MANEK 25 2600 10000 26000000 

11 ARMINDU NAI BUTING 40 4100 10000 41000000 

12 ERMINDA MALI 35 3400 10000 34000000 

13 FRANSIKUS LINO NAI 35 3600 10000 36000000 

14 YOSEPH BEREK 25 2900 10000 29000000 

15 PAULUS KIIK 30 3300 10000 33000000 

16 ANASTASIA BOLO METE 35 3700 10000 37000000 

17 ADRIANUS ONI BERE 30 3100 10000 31000000 

18 DELVIANUS MAU 35 3800 10000 38000000 

19 MARIA APRIANA BUI 20 2000 10000 20000000 

20 MARIANUS MOLLO 30 3200 10000 32000000 

21 ANTONIO MOTA SOARES 30 3100 10000 31000000 

22 POLCE HEKNENO 30 3300 10000 33000000 

23 YOHANES TAE 30 3100 10000 31000000 

24 ALOYSIUS TAE 25 2900 10000 29000000 

25 OKTOVIANUS ASA 25 2500 10000 25000000 

26 MARKUS MANEK 35 3800 10000 38000000 

27 KARLUS  ROME 25 2400 10000 24000000 

28 SAVERIANUS MAN 25 2500 10000 25000000 

29 ARNOLDUS ANTOIN 50 4600 10000 46000000 

30 BLASIUS BEREK 30 3200 10000 32000000 

31 IKNASIUS LAU 40 4000 10000 40000000 

32 AGUSTINUS BAU 40 4200 10000 42000000 

33 MARSELUS MANEK 40 4100 10000 41000000 

34 NOVI HOAR 35 3600 10000 36000000 

35 SIPRIANUS NURAK 40 4000 10000 40000000 

36 TEODORUS BAU TALONG 30 2800 10000 28000000 

37 TEODORUS TAE 30 2700 10000 27000000 

38 MARTINUS ASA 25 2500 10000 25000000 

39 PHIPUS SIFA 25 2400 10000 24000000 

40 BERNADUS IKUN 25 2500 10000 25000000 

41 BERNADUS BAU 35 3700 10000 37000000 

42 MARIA AMELI MESAK 25 2400 10000 24000000 

43 KRISTOFERUS SOBA 40 4300 10000 43000000 

44 MARSELINUS NAIBUTI 30 3100 10000 31000000 

45 LUSIA SOI LOKO 40 4300 10000 43000000 

46 FERONIKA POE 40 4400 10000 44000000 

47 MARTHA DEOMETA 40 4000 10000 40000000 

48 WIHELMUS HERMANTO MAU 30 3200 10000 32000000 

49 JIMAS TAE 40 4200 10000 42000000 

50 GABRIEL UN 30 3100 10000 31000000 

TOTAL 1615 166400 500000 1664000000 

RATA-RATA 32.3 3328 10000 33280000 
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Lampiran 3. Identitas responden Pedagang Pengumpul 

No Nama Usia Pendidikan Pengalam

an 

Harga 

Jual(Rp/

Kg) 

1 Afonso Araujo 48 SMA 4 10,000 

2 Marselinus Manek 51 SMP 5 10,000 

3 Siprianus Aton 54 SD 5 10,000 

4 Gabriel Atok 45 SMA 3 10,000 

5 Arjun Seran 47 SMP 4 10,000 

  Total 245   21 50,000 

  Rata-rata 49   4.2 10,000 

 

Lampiran 4. Biaya Transportasi, Tenaga Kerja 
No. Nama Pedagang 

Pengumpul 

Transportasi Tenaga Kerja Harga Jual 

1 Afonso Araujo 100,000 60,000 10,000 

2 Marselinus Manek 120,000 60,000 10,000 

3 Siprianus Aton 100,000 60,000 10,000 

4 Gabriel Atok 125,000 60,000 10,000 

5 Arjun Seran 100,000 60,000 10,000 

  Total 545,000 300,000 50,000 

  Rata-rata 109,000 60,000 10,000 

 

Lampiran 5. Responden Pedagang Pengecer 

Nomor Nama Pedagang 

Pengecer 

Harga 

Jual(Rp/Kg) 

Plastik Total Biaya 

1 Novi Mauk 15,000 20,000 35,000 

2 Lusia Bareto 15,000 25,000 40,000 

3 Iknasius Tae 15,000 20,000 35,000 

4 Rui Gonsalves 15,000 30,000 45,000 

5 Bernandino Taek 15,000 30,000 45,000 

6 Lius 15,000 20,000 35,000 

  TOTAL 90,000 145,000 235,000 

  Rata- rata 15,000 24,167 39,167 

 

Lampiran 6. Jumlah HKO di Kecamatan Tasifeto Timur Kabupaten Belu 

HKO   

No. Olah tanah Penanaman Pengairan Pemeliharaan Pemupukan Panen 

1 1 1 2 3 1 4 

2 2 2 1 1 2 2 

3 2 3 1 1 1 3 

4 2 3 3 3 3 3 

5 3 3 2 1 2 2 

6 1 1 3 2 2 2 
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7 2 2 1 1 1 3 

8 1 1 2 2 2 2 

9 3 2 2 2 3 3 

10 2 2 1 1 1 4 

11 1 1 2 2 1 5 

12 2 3 1 3 3 3 

13 1 1 2 2 2 2 

14 2 3 3 2 2 2 

15 2 2 1 1 1 4 

16 2 1 1 1 1 5 

17 3 2 2 2 2 2 

18 2 3 3 2 1 4 

19 2 1 1 1 1 6 

20 1 1 2 4 4 4 

21 3 3 3 3 3 3 

22 2 2 3 3 2 4 

23 1 1 2 2 2 3 

24 2 2 2 2 2 2 

25 1 1 1 3 3 3 

26 2 2 2 2 2 2 

27 2 2 2 2 2 2 

28 2 2 2 2 2 2 

29 3 3 3 3 3 3 

30 1 1 1 1 1 1 

31 3 3 3 3 3 3 

32 1 1 1 1 2 2 

33 3 2 2 2 2 2 

34 2 2 2 2 2 2 

35 1 1 1 1 2 2 

36 2 2 2 2 2 2 

37 3 3 3 3 3 3 

38 2 2 2 2 2 2 

39 1 1 4 4 4 4 

40 3 3 3 3 3 3 

41 1 1 2 2 2 2 

42 2 2 2 2 1 2 

43 2 2 2 2 2 2 

44 2 2 2 2 3 2 

45 3 3 3 3 3 3 

46 2 1 1 1 1 1 

47 2 2 1 1 1 1 

48 1 1 2 2 2 2 

49 3 2 2 2 2 2 

50 2 1 1 1 1 5 

Total 97 94 98 101 101 137 

Rata-

rata 

1.94 1.88 1.96 2.02 2.02 2.74 
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Lampiran 7. Biaya Input Produksi di Kecamatan Tasifeto Timur Kab. Belu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nama Luas Lahan(are) Pupuk(Kg/are) Harga Pupuk Obat-obatan Benih Tomat jumlah Benih Benih Tomat

1  YOSEPH BOUK 30 90 2,100,000 730,000 230,000 5 1150000

2 ENJELINA OLI 30 88 2,000,000 730,000 250,000 6 1500000

3 JEVIN LAU 20 81 1,700,000 365,000 230,000 3 690000

4 VERONIKA POE 35 95 2,200,000 750,000 250,000 8 2000000

5 BLASIUS MAU LAKA 40 100 2,300,000 780,000 230,000 10 2300000

6 MARTA DAY META 30 87 2,000,000 730,000 230,000 6 1380000

7 THEODORUS VALERA 35 96 2,250,000 750,000 250,000 8 2000000

8 EDMUNDUS MALI BERE 40 87 2,000,000 780,000 230,000 10 2300000

9 ARNADUS ROY 30 86 1,900,000 700,000 250,000 5 1250000

10 DONISIUS MANEK 25 84 1,800,000 375,000 230,000 4 920000

11 ARMINDU NAI BUTING 40 100 2,300,000 780,000 250,000 10 2500000

12 ERMINDA MALI 35 95 2,200,200 750,000 230,000 8 1840000

13 FRANSIKUS LINO NAI 35 95 2,200,000 750,000 230,000 9 2070000

14 YOSEPH BEREK 25 85 1,850,000 375,000 250,000 4 1000000

15 PAULUS KIIK 30 90 2,100,000 730,000 250,000 5 1250000

16 ANASTASIA BOLO METE 35 95 2,200,000 750,000 230,000 5 1150000

17 ADRIANUS ONI BERE 30 87 2,250,000 730,000 250,000 6 1500000

18 DELVIANUS MAU 35 96 2,250,000 750,000 250,000 8 2000000

19 MARIA APRIANA BUI 20 80 1,600,000 365,000 230,000 3 690000

20 MARIANUS MOLLO 30 88 2,100,000 730,000 250,000 10 2500000

21 ANTONIO MOTA SOARES 30 90 2,100,000 730,000 250,000 6 1500000

22 POLCE HEKNENO 30 90 2,100,000 730,000 230,000 8 1840000

23 YOHANES TAE 30 90 2,100,000 730,000 250,000 10 2500000

24 ALOYSIUS TAE 25 84 1,800,000 375,000 230,000 5 1150000

25 OKTOVIANUS ASA 25 84 1,800,000 375,000 250,000 4 1000000

26 MARKUS MANEK 35 95 2,200,000 750,000 230,000 10 2300000

27 KARLUS  ROME 25 84 1,800,000 375,000 230,000 4 920000

28 SAVERIANUS MAN 25 84 1,800,000 375,000 250,000 9 2250000

29 ARNOLDUS ANTOIN 50 100 2,300,000 1,000,000 250,000 13 3250000

30 BLASIUS BEREK 30 90 2,100,000 730,000 250,000 5 1250000

31 IKNASIUS LAU 40 97 2,250,000 780,000 230,000 8 1840000

32 AGUSTINUS BAU 40 97 2,250,000 780,000 250,000 6 1500000

33 MARSELUS MANEK 40 97 2,250,000 780,000 250,000 3 750000

34 NOVI HOAR 35 96 2,200,000 750,000 230,000 8 1840000

35 SIPRIANUS NURAK 40 98 2,250,000 780,000 230,000 10 2300000

36 TEODORUS BAU TALONG 30 90 2,100,000 730,000 230,000 6 1380000

37 TEODORUS TAE 30 90 2,100,000 730,000 230,000 5 1150000

38 MARTINUS ASA 25 84 1,800,000 375,000 230,000 3 690000

39 PHIPUS SIFA 25 84 1,800,000 375,000 230,000 4 920000

40 BERNADUS IKUN 25 85 1,800,000 375,000 250,000 5 1250000

41 BERNADUS BAU 35 90 1,100,000 750,000 250,000 10 2500000

42 MARIA AMELI MESAK 25 84 18,000,000 375,000 250,000 8 2000000

43 KRISTOFERUS SOBA 40 97 2,250,000 780,000 230,000 9 2070000

44 MARSELINUS NAIBUTI 30 90 2,100,000 730,000 250,000 8 2000000

45 LUSIA SOI LOKO 40 96 2,200,000 780,000 230,000 9 2070000

46 FERONIKA POE 40 97 2,250,000 780,000 250,000 8 2000000

47 MARTHA DEOMETA 40 97 2,250,000 780,000 250,000 9 2250000

48 WIHELMUS HERMANTO MAU 30 90 2,100,000 730,000 250,000 6 1500000

49 JIMAS TAE 40 97 2,250,000 780,000 230,000 9 2070000

50 GABRIEL UN 30 90 2,100,000 730,000 250,000 5 1250000

Total 1615 4542 118,800,200 33,240,000 11,790,000 346 4079340000

Rata - rata 32.3 90.84 2,376,004 664,800 240,612 6.92 1665600
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